
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:             QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Văn Quan, ngày        tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi danh sách hộ nghèo, 

hộ cận nghèo thuộc diện được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở  

trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 

các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo trên địa bàn các huyện nghèo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025 và Quyết định 

số 2075/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn Về việc phê duyệt 

sửa đổi một số nội dung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa 

bàn các huyện nghèo tỉnh Lạng Sơn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Quyết định số 318/QĐ-

UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện Văn 

Quan Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện 

Văn Quan về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc diện được hỗ 

trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan (lần 1); 

Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND huyện 

Văn Quan về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc diện được hỗ 

trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan (lần 2); 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số:    

760/TTr-KTHT ngày 02/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi danh sách hộ 

nghèo, hộ cận nghèo thuộc diện được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở trên địa bàn 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-90-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-giam-ngheo-ben-vung-500969.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-01-2022-tt-bxd-ho-tro-nha-o-ho-ngheo-thuoc-chuong-trinh-giam-ngheo-ben-vung-520547.aspx


2 

huyện Văn Quan năm 2024 gồm các xã: Hòa Bình, Tri Lễ, Hữu Lễ, Đồng Giáp, 

Trấn Ninh, Liên Hội, Tú Xuyên; Thị trấn Văn Quan. Cụ thể như sau: 

1. Tổng số hộ không thực hiện đưa ra khỏi danh sách hỗ trợ: 25 hộ, trong đó:  

- Số căn nhà được xây dựng mới không thực hiện: 08 hộ. 

- Số căn nhà được sửa chữa không thực hiện: 17 hộ. 

2. Tổng số hộ đề nghị phê duyệt bổ sung, thay thế thực hiện chính sách: 23 

hộ, trong đó: 

- Số căn nhà được xây dựng mới bổ sung: 10 hộ. 

- Số căn nhà được sửa chữa bổ sung: 13 hộ. 

3. Tổng số hộ sau khi điều chỉnh, bổ sung, thay thế: 287 hộ, trong đó: 

- Số căn nhà được xây dựng mới: 115 hộ. 

- Số căn nhà được sửa chữa: 172 hộ.  

STT 
Hình thức 

thực hiện 

Hộ đã  

được phê 

duyệt 

Hộ không 

thực hiện đưa 

ra khỏi danh 

sách 

Hộ đề nghị 

phê duyệt 

bổ sung, 

thay thế 

Tổng số hộ 

sau khi 

điều chỉnh, 

bổ sung, 

thay thế 

1 Xây mới 113 -08 10 115 

2 Sửa chữa 176 -17 13 172 

3 Tổng số 289 -25 23 287 

 (Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng; Lao 

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức 

triển khai thực hiện theo đúng nội dung đã được phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Kinh tế và Hạ tầng; Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Tài chính - Kế 

hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KTHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2024-10-07T18:56:00+0700


		2024-10-08T08:40:48+0700


		2024-10-08T08:40:48+0700


		2024-10-08T08:40:48+0700




